Diário Oficial Eletrônico  n. 11.192 23 de junho de 2023 Página 66

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL nº 07/2023 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INDEFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
arquivados.

CAMPO GRANDE MS, 23 DE JUNHO DE 2023
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e número Processo número Local
Prefeitura Municipal de Rio
Brilhante

Arquivamento nº
74/2023

71/043803/2022 Rua Costa e Silva e Av. Castelo
Branco – Rio Brilhante/MS.

M. P. Energia Ltda Indeferimento nº
23/2023

61/401560/2015 Cassilândia e Chapadão do Sul/
MS.

M. P. Energia Ltda Indeferimento nº
25/2023

61/401623/2015 Cassilândia/MS.

Erausto Amate Arquivamento nº
005/2023

71/040944/2022 de
08/09/2022

Angélica/MS

João de Abreu Arquivamento nº
006/2023

71/041856/2022 de
13/09/2022

Angélica/MS

Laércio Aparecido Madeira Arquivamento nº
71/2023

71/047914/2022 de
19/10/2022

Santa Fé do Sul/SP

Roberson Aparecido de Oliveira Arquivamento nº
42/2023

71/039421/2022 de
31/08/2022

Paranaíba/MS

Rubens Pereira dos Santos Arquivamento nº
003/2023

71/036726/2022 de
16/08/2022

Terenos/MS

Silvia Oliveira da Silva Arquivamento nº
40/2023

71/038635/2022 de
25/08/2022

Paranaíba/MS

Valquíria Gomes dos Santos Arquivamento nº
70/2023

71/036728/2022 de
16/08/2022

Terenos/MS

Vilma das Dores Conde Arquivamento nº
22/2023

71/042374/2022 de
16/09/2022

Miranda/MS

Sérgio Yutaka Obara Arquivamento nº
72/2023

03402/2022 Cassilândia/MS.

Energisa Mato Grosso do Sul –
Distribuidora de Energia S.A

Arquivamento nº
84/2023

71/400187/2020 Maracaju/MS.

EDITAL nº 07/2023 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 23 DE JUNHO DE 2023
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
Eneva S.A AA nº 03/2023 Aquisição de Dados

Sísmico Terrestres
Região Centro
Sul na Bacia
Sedimentar do
Paraná - PAR-T-196
– Anaurilândia,
Santa Rita do
Pardo, Bataguassú
e Ribas do Rio
Pardo/MS.

83/005319/2023 04 Anos

Eneva S.A AA nº 02/2023 Aquisição de Dados
Sísmico Terrestres

Região Centro
Sul na Bacia
Sedimentar do
Paraná - PAR-T-86
– Cassilândia e
Chapadão do Sul/
MS.

83/005331/2023 04 Anos